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Nr 132
Av herrar Sörenson och Wikström, om inrättande av en professur i reli

gionssociologi.

(Lika lydande med motion nr 143 i Andra kammaren)

Intresset för samhällets sätt att fungera ökar i vårt folk. Härmed följer ett vidgat 
behov av kunskap om de socialt orienterade processernas natur. Sociologin får som 
vetenskap en allt starkare ställning.

Religionens ställning och inflytande i vårt folk torde i framtiden få vidgad bety
delse. Det är här inte endast, kanske inte främst, en fråga om de religiösa samfun
dens omfattning och inflytande. Det svenska folkets religiositet synes för närvarande 
genomgå en strukturförändring. Etablerade kyrkor och samfund tycks minska i om
fång och inflytande. Men de religiösa frågeställningarna tycks bestå, kanske för
djupas. Religionen tycks få en mer anonym karaktär än tidigare. Men den synes 
bestå som ett vitalt mänskligt fenomen.

Det är givet att samhället noga måste följa den religiösa utvecklingen. Förmod
ligen kommer relationen stat—kyrka att regleras under 1970-talets förra del. Men 
därmed är ingalunda religionsfrågan ”löst”. Religion är till sitt väsen dynamisk 
och kommer med all säkerhet att engagera det svenska samhället i framtiden som 
den gjort hittills.

All religion har en starkare eller svagare uttalad social dimension. Denna dimen
sion kan och bör studeras. Endast genom vederhäftig kunskap kan rätta relationer 
mellan religion och samhälle skapas. Kunskap om religionens funktionssätt i vårt folk 
får också anses höra till ett demokratiskt utbildningssamhälles studieområde.

Följden av ovan antydda grundsyn blir att svensk akademisk forskning och utbild
ning bör tillföras en professur i religionssociologi. En sådan professur finns för när
varande inte.

Med stöd av vad vi sålunda anfört får vi härmed hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t begär att förslag fram- 

lägges om att en professur i religionssociologi inrättas vid lämpligt 
universitet.

Stockholm den 21 januari 1970
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